
25-26 июня 2015 г. г. Барнаул

1 уч. 2 уч. 1 уч. 2 уч. 1 уч. 2 уч. 3 уч. S 1 уч. 2 уч. 3 уч. S 1 уч. 2 уч. 3 уч. S 1 уч. 2 уч. 3 уч. S

1 155 0 90 0 245 254 252 225 731 85 91 91 267 1243 3 271 273 278 822 275 273 276 824 1646 1 1 2889 ГУ МВД по Алтайскому краю
2 158 158 82 93 251 244 265 252 761 93 89 83 265 1277 1 254 265 276 795 248 268 283 799 1594 2 2 2871 БЮИ МВД России
4 141 0 53 0 194 211 238 229 678 79 56 91 226 1098 4 260 270 266 796 247 221 264 732 1528 4 3 2626 В/Ч 6515
5 114 0 79 0 193 209 177 193 579 83 81 71 235 1007 7 270 259 261 790 274 248 187 709 1499 5 4 2506 УФСИН России по Алтайскому краю
8 117 0 49 0 166 253 186 202 641 78 70 70 218 1025 6 268 174 251 693 271 256 153 680 1373 8 5 2398 УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
9 36 23 28 14 64 140 49 146 335 71 42 6 119 518 9 213 172 184 569 225 213 210 648 1217 9 6 1735 ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

3 179 164 85 81 264 243 247 239 729 85 89 92 266 1259 2 207 228 273 708 256 275 214 745 1453 6 1 2712 Алтайская таможня
6 141 122 38 34 179 212 231 211 654 21 56 0 77 910 8 266 254 268 788 257 253 268 778 1566 3 2 2476 УФСБ России по Алтайскому краю
7 152 0 28 0 180 218 221 200 639 75 78 71 224 1043 5 271 247 227 745 234 242 210 686 1431 7 3 2474 ПУ ФСБ России по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО 
СТРЕЛКОВОГО ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА

Итоговый протокол командных результатов стрельбы № 7
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Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



Упражнение (этап)    - "А-3"
24.06.2016 г.

1 2 3 S № Фамилия Имя Отчество
1 97 88 93 278 КМС 23 Бондаренко Александр Васильевич ГУ МВД по Алтайскому краю
2 96 88 92 276 КМС 5 Никифоров Павел Васильевич БЮИ МВД России
3 98 95 80 273 I 22 Синичкин Алексей Евгеньевич ГУ МВД по Алтайскому краю
4 94 92 87 273 I 8 Кадышев Александр Михайлович УФСБ России по Алтайскому краю
5 96 91 84 271 I 25 Оськин Алексей Анатольевич Алтайская таможня
6 94 84 93 271 I 21 Пуховец Антон Владимирович ГУ МВД по Алтайскому краю
7 90 94 86 270 I 43 Шнейдер Даниил Владимирович УФСИН России по Алтайскому краю
8 94 89 87 270 I 37 Амелякин Александр Юрьевич В/Ч 6515
9 93 90 85 268 I 48 Брагин Павел Сергеевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
10 97 90 81 268 I 20 Швейко Вадим Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
11 95 94 77 266 I 39 Дуванов Роман Романович В/Ч 6515
12 96 82 88 266 I 14 Корнаков Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
13 99 87 79 265 I 6 Зайцев Андрей Геннадьевич БЮИ МВД России
14 92 88 81 261 II 44 Губарев Константин Анатольевич УФСИН России по Алтайскому краю
15 90 84 86 260 II 38 Бобров Илья Андреевич В/Ч 6515
16 91 81 87 259 II 42 Киржаев Евгений Владимирович УФСИН России по Алтайскому краю
17 85 92 80 257 II 52 Осетров Олег Владимирович ЛИЧНИК БЮИ
18 76 94 86 256 II 53 Исупова Татьяна Игоревна ЛИЧНИК БЮИ
19 83 87 84 254 III 16 Стрельцов Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
20 89 85 80 254 III 2 Моисеенко Андрей Андреевич БЮИ МВД России
21 74 89 88 251 III 50 Гузеватов Николай Владимирович УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
22 89 91 67 247 III 26 Трофимов Николай Юрьевич Алтайская таможня
23 83 83 70 236 1 Пашин Александр Сергеевич ЛИЧНИК БЮИ
24 83 87 58 228 13 Широких Евгений Васильевич УФСБ России по Алтайскому краю
25 88 77 62 227 27 Червяков Максим Викторович Алтайская таможня
26 77 80 57 214 64 Пушкарев Михаил Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
27 85 73 55 213 31 Лыжин Иван Святославович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
28 84 58 65 207 12 Паршуков Станислав Иванович УФСБ России по Алтайскому краю
29 76 75 38 189 28 Патылицын Сергей Борисович ЛИЧНИК Алт. Таможня
30 68 57 59 184 33 Камаев Антон Вячеславович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
31 47 57 70 174 49 Загузов Алексей Витальевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
32 68 35 69 172 32 Бабин Николай Юрьевич ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
33 0 0 0 0 54 Угрюмов Рустам Витальевич ЛИЧНИК БЮИ
34 0 0 0 0 70 Жеребцов Игорь Евгеньевич ЛИЧНИК в/ч 6515

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из автомата № 5

Стрельбище в/ч 6515

Команда
УчастникЛичн. 

место
Результат Выполнен 

разряд

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



Упражнение (этап)    - "А-4"
24.06.2016 г.

1 2 3 S № Фамилия Имя Отчество
1 97 94 92 283 КМС 5 Никифоров Павел Васильевич БЮИ МВД России
2 94 92 90 276 КМС 23 Бондаренко Александр Васильевич ГУ МВД по Алтайскому краю
3 93 93 89 275 КМС 8 Кадышев Александр Михайлович УФСБ России по Алтайскому краю
4 95 97 83 275 КМС 21 Пуховец Антон Владимирович ГУ МВД по Алтайскому краю
5 96 92 86 274 I 43 Шнейдер Даниил Владимирович УФСИН России по Алтайскому краю
6 94 93 86 273 I 22 Синичкин Алексей Евгеньевич ГУ МВД по Алтайскому краю
7 95 93 85 273 КМС 53 Исупова Татьяна Игоревна ЛИЧНИК БЮИ
8 90 91 90 271 I 50 Гузеватов Николай Владимирович УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
9 94 95 79 268 I 6 Зайцев Андрей Геннадьевич БЮИ МВД России
10 97 88 83 268 I 20 Швейко Вадим Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
11 94 89 81 264 II 39 Дуванов Роман Романович В/Ч 6515
12 84 81 92 257 II 14 Корнаков Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
13 92 82 82 256 II 13 Широких Евгений Васильевич УФСБ России по Алтайскому краю
14 91 82 83 256 II 48 Брагин Павел Сергеевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
15 83 90 81 254 III 52 Осетров Олег Владимирович ЛИЧНИК БЮИ
16 86 87 80 253 III 16 Стрельцов Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
17 81 87 80 248 III 2 Моисеенко Андрей Андреевич БЮИ МВД России
18 87 85 76 248 III 42 Киржаев Евгений Владимирович УФСИН России по Алтайскому краю
19 89 90 68 247 III 38 Бобров Илья Андреевич В/Ч 6515
20 79 89 74 242 26 Трофимов Николай Юрьевич Алтайская таможня
21 91 73 70 234 25 Оськин Алексей Анатольевич Алтайская таможня
22 88 60 77 225 31 Лыжин Иван Святославович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
23 75 70 76 221 37 Амелякин Александр Юрьевич В/Ч 6515
24 92 53 69 214 12 Паршуков Станислав Иванович УФСБ России по Алтайскому краю
25 75 58 80 213 32 Бабин Николай Юрьевич ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
26 82 61 68 211 28 Патылицын Сергей Борисович ЛИЧНИК Алт. Таможня
27 85 55 70 210 27 Червяков Максим Викторович Алтайская таможня
28 84 76 50 210 33 Камаев Антон Вячеславович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
29 91 96 0 187 44 Губарев Константин Анатольевич УФСИН России по Алтайскому краю
30 47 67 39 153 49 Загузов Алексей Витальевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
31 0 0 0 0 1 Пашин Александр Сергеевич ЛИЧНИК БЮИ
32 0 0 0 0 54 Угрюмов Рустам Витальевич ЛИЧНИК БЮИ
33 0 0 0 0 64 Пушкарев Михаил Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
34 0 0 0 0 70 Жеребцов Игорь Евгеньевич ЛИЧНИК в/ч 6515

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из автомата № 6

Стрельбище в/ч 6515

Команда
УчастникЛичн. 

место
Результат Выполнен 

разряд

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



24.06.2016 г.

А-3 А-4 S № Фамилия Имя Отчество
1 276 283 559 5 Никифоров Павел Васильевич БЮИ МВД России
2 278 276 554 23 Бондаренко Александр Васильевич ГУ МВД по Алтайскому краю
3 273 275 548 8 Кадышев Александр Михайлович УФСБ России по Алтайскому краю
4 271 275 546 21 Пуховец Антон Владимирович ГУ МВД по Алтайскому краю
5 273 273 546 22 Синичкин Алексей Евгеньевич ГУ МВД по Алтайскому краю
6 270 274 544 43 Шнейдер Даниил Владимирович УФСИН России по Алтайскому краю
7 268 268 536 20 Швейко Вадим Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
8 265 268 533 6 Зайцев Андрей Геннадьевич БЮИ МВД России
9 266 264 530 39 Дуванов Роман Романович В/Ч 6515
10 256 273 529 53 Исупова Татьяна Игоревна ЛИЧНИК БЮИ
11 268 256 524 48 Брагин Павел Сергеевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
12 266 257 523 14 Корнаков Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
13 251 271 522 50 Гузеватов Николай Владимирович УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
14 257 254 511 52 Осетров Олег Владимирович ЛИЧНИК БЮИ
15 254 253 507 16 Стрельцов Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
16 259 248 507 42 Киржаев Евгений Владимирович УФСИН России по Алтайскому краю
17 260 247 507 38 Бобров Илья Андреевич В/Ч 6515
18 271 234 505 25 Оськин Алексей Анатольевич Алтайская таможня
19 254 248 502 2 Моисеенко Андрей Андреевич БЮИ МВД России
20 270 221 491 37 Амелякин Александр Юрьевич В/Ч 6515
21 247 242 489 26 Трофимов Николай Юрьевич Алтайская таможня
22 228 256 484 13 Широких Евгений Васильевич УФСБ России по Алтайскому краю
23 261 187 448 44 Губарев Константин Анатольевич УФСИН России по Алтайскому краю
24 213 225 438 31 Лыжин Иван Святославович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
25 227 210 437 27 Червяков Максим Викторович Алтайская таможня
26 207 214 421 12 Паршуков Станислав Иванович УФСБ России по Алтайскому краю
27 189 211 400 28 Патылицын Сергей Борисович ЛИЧНИК Алт. Таможня
28 184 210 394 33 Камаев Антон Вячеславович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
29 172 213 385 32 Бабин Николай Юрьевич ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
30 174 153 327 49 Загузов Алексей Витальевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
31 236 0 236 1 Пашин Александр Сергеевич ЛИЧНИК БЮИ
32 214 0 214 64 Пушкарев Михаил Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
33 0 0 0 54 Угрюмов Рустам Витальевич ЛИЧНИК БЮИ
34 0 0 0 70 Жеребцов Игорь Евгеньевич ЛИЧНИК в/ч 6515

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО 

СТРЕЛКОВОГО ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из автомата среди мужчин № 10

Стрельбище в/ч 6515

Личн. 
место

Результат Участник
Команда

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



23.06.2016 г.

ПБ-2 ПБ-6 S № Фамилия Имя Отчество
1 179 85 264 9 Синкина Екатерина Анатольевна УФСБ России по Алтайскому краю
2 158 93 251 3 Морина Ольга Владимировна БЮИ МВД России
3 155 90 245 24 Зеленцова Любовь Сергеевна ГУ МВД по Алтайскому краю
4 164 81 245 11 Бородина Елена Владимировна УФСБ России по Алтайскому краю
5 153 91 244 58 Базарова Юлия Ивановна ЛИЧНИК БЮИ
6 158 82 240 4 Вяткина Дарья Александровна БЮИ МВД России
7 145 74 219 59 Салято Алена Евгеньевна ЛИЧНИК БЮИ
8 137 78 215 73 Токтарова Виктория Александровна ЛИЧНИК БЮИ
9 135 72 207 62 Холякова Асия Евгеньевна ЛИЧНИК БЮИ
10 124 79 203 60 Кургузова Елена Валентиновна ЛИЧНИК БЮИ
11 141 53 194 40 Негметжанова Надежда Васильевна В/Ч 6515
12 114 79 193 46 Устинова Елена Александровна УФСИН России по Алтайскому краю
13 138 53 191 72 Олейник Татьяна ЛИЧНИК в/ч 84686
14 152 28 180 29 Ленькова Ольга Ивановна Алтайская таможня
15 141 38 179 19 Гирман Анна Владимировна ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
16 117 49 166 51 Ружицкая Валентина Петровна УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
17 122 34 156 18 Курсанова Оксана Владимировна ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
18 123 26 149 47 Строкова Оксана Александровна УФСИН России по Алтайскому краю
19 131 0 131 63 Щеглова Валерия Олеговна ЛИЧНИК БЮИ
20 84 45 129 61 Сапрыкина Татьяна Павловна ЛИЧНИК БЮИ
21 36 28 64 34 Евдокимова Юлия Александровна ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
22 23 14 37 35 Горюнова Марина Николаевна ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО 

СТРЕЛКОВОГО ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из пистолета среди женщин № 8

Тир БЮИ МВД России

Личн. 
место

Результат Участник
Команда

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



23.06.2016 г.

ПБ-3 ПБ-6 S № Фамилия Имя Отчество
1 265 89 354 1 Пашин Александр Сергеевич БЮИ МВД России
2 252 91 343 21 Пуховец Антон Владимирович ГУ МВД по Алтайскому краю
3 254 85 339 23 Бондаренко Александр Васильевич ГУ МВД по Алтайскому краю
4 244 93 337 2 Моисеенко Андрей Андреевич БЮИ МВД России
5 247 89 336 10 Труненков Евгений Игоревич УФСБ России по Алтайскому краю
6 252 83 335 7 Щербинин Евгений Сергеевич БЮИ МВД России
7 248 86 334 65 Ковалёв Тимур Витальевич ЛИЧНИК БЮИ
8 239 92 331 13 Широких Евгений Васильевич УФСБ России по Алтайскому краю
9 253 78 331 48 Брагин Павел Сергеевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
10 248 82 330 67 Лузин Алексей Алексеевич ЛИЧНИК БЮИ
11 243 85 328 8 Кадышев Александр Михайлович УФСБ России по Алтайскому краю
12 229 91 320 36 Селищев Антон Александрович В/Ч 6515
13 252 66 318 69 Барышников Андрей Валерьевич ЛИЧНИК БЮИ
14 225 91 316 22 Синичкин Алексей Евгеньевич ГУ МВД по Алтайскому краю
15 242 74 316 68 Купавцев Тимофей Сергеевич ЛИЧНИК БЮИ
16 253 61 314 70 Жеребцов Игорь Евгеньевич ЛИЧНИК в/ч 6515
17 228 80 308 66 Яковлев Павел Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
18 221 78 299 28 Патылицын Сергей Борисович Алтайская таможня
19 225 73 298 64 Пушкарев Михаил Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
20 238 56 294 38 Бобров Илья Андреевич В/Ч 6515
21 218 75 293 25 Оськин Алексей Анатольевич Алтайская таможня
22 209 83 292 45 Гапанчук Сергей Дмитриевич УФСИН России по Алтайскому краю
23 211 79 290 37 Амелякин Александр Юрьевич В/Ч 6515
24 231 56 287 15 Решотка Александр Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
25 202 70 272 49 Загузов Алексей Витальевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
26 200 71 271 26 Трофимов Николай Юрьевич Алтайская таможня
27 193 71 264 41 Меснянкин Евгений Иванович УФСИН России по Алтайскому краю
28 177 81 258 44 Губарев Константин Анатольевич УФСИН России по Алтайскому краю
29 186 70 256 50 Гузеватов Николай Владимирович УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
30 212 21 233 17 Блажко Виталий Валерьевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
31 140 71 211 30 Адамович Андрей Владимирович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
32 211 0 211 16 Стрельцов Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
33 161 46 207 27 Червяков Максим Викторович Алтайская таможня
34 146 6 152 33 Камаев Антон Вячеславович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
35 49 42 91 32 Бабин Николай Юрьевич ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО 

СТРЕЛКОВОГО ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из пистолета среди мужчин № 9

Тир БЮИ МВД России

Личн. 
место

Результат Участник
Команда

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



Упражнение (этап)    - "ПБ-2" (женщины)
23.06.2016 г.

1 2 S 10 9 8 № Фамилия Имя Отчество
1 93 86 179 8 5 5 МС 9 Синкина Екатерина Анатольевна УФСБ России по Алтайскому краю
2 80 84 164 5 3 7 I 11 Бородина Елена Владимировна УФСБ России по Алтайскому краю
3 75 83 158 2 5 7 II 4 Вяткина Дарья Александровна БЮИ МВД России
4 75 83 158 1 7 6 II 3 Морина Ольга Владимировна БЮИ МВД России
5 83 72 155 2 5 7 II 24 Зеленцова Любовь Сергеевна ГУ МВД по Алтайскому краю
6 71 82 153 4 1 5 II 58 Базарова Юлия Ивановна ЛИЧНИК БЮИ
7 69 83 152 3 4 3 II 29 Ленькова Ольга Ивановна Алтайская таможня
8 77 68 145 2 4 3 III 59 Салято Алена Евгеньевна ЛИЧНИК БЮИ
9 67 74 141 1 7 2 III 40 Негметжанова Надежда Васильевна В/Ч 6515
10 74 67 141 1 3 4 III 19 Гирман Анна Владимировна ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
11 77 61 138 3 2 3 72 Олейник Татьяна ЛИЧНИК в/ч 84686
12 56 81 137 1 3 4 73 Токтарова Виктория Александровна ЛИЧНИК БЮИ
13 66 69 135 1 2 4 62 Холякова Асия Евгеньевна ЛИЧНИК БЮИ
14 66 65 131 0 3 5 63 Щеглова Валерия Олеговна ЛИЧНИК БЮИ
15 57 67 124 1 4 2 60 Кургузова Елена Валентиновна ЛИЧНИК БЮИ
16 65 58 123 0 3 3 47 Строкова Оксана Александровна УФСИН России по Алтайскому краю
17 61 61 122 2 2 1 18 Курсанова Оксана Владимировна ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
18 48 69 117 0 2 5 51 Ружицкая Валентина Петровна УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
19 57 57 114 2 1 1 46 Устинова Елена Александровна УФСИН России по Алтайскому краю
20 39 45 84 0 1 2 61 Сапрыкина Татьяна Павловна ЛИЧНИК БЮИ
21 25 11 36 0 1 2 34 Евдокимова Юлия Александровна ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
22 13 10 23 0 0 0 35 Горюнова Марина Николаевна ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из пистолета № 1

Тир БЮИ МВД России

Команда
УчастникЛичн. 

место
Результат Кол-во Выполнен 

разряд

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



Упражнение (этап)    - "ПБ-3"
23.06.2016 г.

1 2 3 S № Фамилия Имя Отчество
1 89 88 88 265 КМС 1 Пашин Александр Сергеевич БЮИ МВД России
2 89 85 80 254 I 23 Бондаренко Александр Васильевич ГУ МВД по Алтайскому краю
3 75 92 86 253 II 48 Брагин Павел Сергеевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
4 85 87 81 253 II 70 Жеребцов Игорь Евгеньевич ЛИЧНИК в/ч 6515
5 83 86 83 252 II 21 Пуховец Антон Владимирович ГУ МВД по Алтайскому краю
6 84 86 82 252 II 69 Барышников Андрей Валерьевич ЛИЧНИК БЮИ
7 86 85 81 252 II 7 Щербинин Евгений Сергеевич БЮИ МВД России
8 82 75 91 248 II 67 Лузин Алексей Алексеевич ЛИЧНИК БЮИ
9 85 80 83 248 II 65 Ковалёв Тимур Витальевич ЛИЧНИК БЮИ
10 79 80 88 247 II 10 Труненков Евгений Игоревич УФСБ России по Алтайскому краю
11 80 81 83 244 II 2 Моисеенко Андрей Андреевич БЮИ МВД России
12 87 76 80 243 II 8 Кадышев Александр Михайлович УФСБ России по Алтайскому краю
13 77 82 83 242 II 68 Купавцев Тимофей Сергеевич ЛИЧНИК БЮИ
14 84 79 76 239 III 13 Широких Евгений Васильевич УФСБ России по Алтайскому краю
15 83 75 80 238 III 38 Бобров Илья Андреевич В/Ч 6515
16 82 78 71 231 15 Решотка Александр Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
17 78 73 78 229 36 Селищев Антон Александрович В/Ч 6515
18 79 72 77 228 66 Яковлев Павел Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
19 82 66 77 225 22 Синичкин Алексей Евгеньевич ГУ МВД по Алтайскому краю
20 76 78 71 225 64 Пушкарев Михаил Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
21 57 84 80 221 28 Патылицын Сергей Борисович Алтайская таможня
22 75 70 73 218 25 Оськин Алексей Анатольевич Алтайская таможня
23 70 80 62 212 17 Блажко Виталий Валерьевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
24 55 81 75 211 16 Стрельцов Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
25 71 66 74 211 37 Амелякин Александр Юрьевич В/Ч 6515
26 73 69 67 209 45 Гапанчук Сергей Дмитриевич УФСИН России по Алтайскому краю
27 60 68 74 202 49 Загузов Алексей Витальевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
28 69 61 70 200 26 Трофимов Николай Юрьевич Алтайская таможня
29 64 64 65 193 41 Меснянкин Евгений Иванович УФСИН России по Алтайскому краю
30 66 48 72 186 50 Гузеватов Николай Владимирович УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
31 54 61 62 177 44 Губарев Константин Анатольевич УФСИН России по Алтайскому краю
32 41 51 69 161 27 Червяков Максим Викторович Алтайская таможня
33 55 40 51 146 33 Камаев Антон Вячеславович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
34 35 43 62 140 30 Адамович Андрей Владимирович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
35 12 22 15 49 32 Бабин Николай Юрьевич ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из пистолета № 2

Тир БЮИ МВД России

Личн. 
место

Результат Участник
КомандаВыполнен 

разряд

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



Упражнение (этап)  - "ПБ-6" (женщины)
23.06.2016 г.

10 9 8 № Фамилия Имя Отчество
1 93 5 3 2 КМС 3 Морина Ольга Владимировна БЮИ МВД России
2 91 5 3 1 КМС 58 Базарова Юлия Ивановна ЛИЧНИК БЮИ
3 90 5 2 1 I 24 Зеленцова Любовь Сергеевна ГУ МВД по Алтайскому краю
4 85 2 2 5 II 9 Синкина Екатерина Анатольевна УФСБ России по Алтайскому краю
5 82 1 4 3 II 4 Вяткина Дарья Александровна БЮИ МВД России
6 81 1 3 3 III 11 Бородина Елена Владимировна УФСБ России по Алтайскому краю
7 79 2 3 1 60 Кургузова Елена Валентиновна ЛИЧНИК БЮИ
8 79 1 5 3 46 Устинова Елена Александровна УФСИН России по Алтайскому краю
9 78 1 6 1 73 Токтарова Виктория Александровна ЛИЧНИК БЮИ
10 74 1 2 4 59 Салято Алена Евгеньевна ЛИЧНИК БЮИ
11 72 0 4 2 62 Холякова Асия Евгеньевна ЛИЧНИК БЮИ
12 53 1 1 1 40 Негметжанова Надежда Васильевна В/Ч 6515
13 53 0 0 2 72 Олейник Татьяна ЛИЧНИК в/ч 84686
14 49 1 1 0 51 Ружицкая Валентина Петровна УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
15 45 1 1 1 61 Сапрыкина Татьяна Павловна ЛИЧНИК БЮИ
16 38 0 0 1 19 Гирман Анна Владимировна ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
17 34 0 1 1 18 Курсанова Оксана Владимировна ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
18 28 0 1 0 29 Ленькова Ольга Ивановна Алтайская таможня
19 28 0 0 1 34 Евдокимова Юлия Александровна ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
20 26 0 0 0 47 Строкова Оксана Александровна УФСИН России по Алтайскому краю
21 14 0 0 1 35 Горюнова Марина Николаевна ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из пистолета № 4

Тир БЮИ МВД России

Личн. 
место Результат

Участник
Команда

Кол-во Выполнен 
разряд

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



Упражнение (этап)  - "ПБ-6" (мужчины)
23.06.2016 г.

10 9 8 № Фамилия Имя Отчество
1 93 3 7 0 КМС 2 Моисеенко Андрей Андреевич БЮИ МВД России
2 92 4 4 2 I 13 Широких Евгений Васильевич УФСБ России по Алтайскому краю
3 91 3 5 2 I 21 Пуховец Антон Владимирович ГУ МВД по Алтайскому краю
4 91 3 5 2 I 22 Синичкин Алексей Евгеньевич ГУ МВД по Алтайскому краю
5 91 2 7 1 I 36 Селищев Антон Александрович В/Ч 6515
6 89 4 2 3 I 1 Пашин Александр Сергеевич БЮИ МВД России
7 89 2 5 3 I 10 Труненков Евгений Игоревич УФСБ России по Алтайскому краю
8 86 1 5 3 II 65 Ковалёв Тимур Витальевич ЛИЧНИК БЮИ
9 85 0 7 2 II 23 Бондаренко Александр Васильевич ГУ МВД по Алтайскому краю
10 85 0 6 3 II 8 Кадышев Александр Михайлович УФСБ России по Алтайскому краю
11 83 3 1 3 II 45 Гапанчук Сергей Дмитриевич УФСИН России по Алтайскому краю
12 83 1 5 1 II 7 Щербинин Евгений Сергеевич БЮИ МВД России
13 82 3 4 2 III 67 Лузин Алексей Алексеевич ЛИЧНИК БЮИ
14 81 1 4 1 III 44 Губарев Константин Анатольевич УФСИН России по Алтайскому краю
15 80 0 3 5 66 Яковлев Павел Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
16 79 2 4 2 37 Амелякин Александр Юрьевич В/Ч 6515
17 78 2 0 3 48 Брагин Павел Сергеевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
18 78 0 3 4 28 Патылицын Сергей Борисович Алтайская таможня
19 75 2 3 1 25 Оськин Алексей Анатольевич Алтайская таможня
20 74 0 4 2 68 Купавцев Тимофей Сергеевич ЛИЧНИК БЮИ
21 73 1 3 2 64 Пушкарев Михаил Евгеньевич ЛИЧНИК БЮИ
22 71 2 1 2 26 Трофимов Николай Юрьевич Алтайская таможня
23 71 0 3 3 41 Меснянкин Евгений Иванович УФСИН России по Алтайскому краю
24 71 0 3 3 30 Адамович Андрей Владимирович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
25 70 3 1 3 50 Гузеватов Николай Владимирович УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
26 70 1 5 1 49 Загузов Алексей Витальевич УВО ГУ МВД России по Алтайскому краю
27 66 0 1 3 69 Барышников Андрей Валерьевич ЛИЧНИК БЮИ
28 61 1 1 2 70 Жеребцов Игорь Евгеньевич ЛИЧНИК в/ч 6515
29 56 1 2 2 38 Бобров Илья Андреевич В/Ч 6515
30 56 1 2 2 15 Решотка Александр Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
31 46 1 0 0 27 Червяков Максим Викторович Алтайская таможня
32 42 0 1 1 32 Бабин Николай Юрьевич ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
33 21 0 0 2 17 Блажко Виталий Валерьевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю
34 6 0 0 0 33 Камаев Антон Вячеславович ГУ МЧС РФ по Алтайскому краю
35 0 0 0 0 16 Стрельцов Сергей Сергеевич ПУ ФСБ России по Алтайскому краю

ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО 

ОРУЖИЯ, ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА
Протокол личных результатов стрельбы из пистолета № 3

Тир БЮИ МВД России

Личн. 
место

Участник
КомандаРезультат

Кол-во Выполнен 
разряд

Главный судья соревнований, судья Всероссийской категории
Секретарь соревнований, судья Республиканской категории

Е.А. Шалина
В.Н. Иванова



ОТКРЫТЫЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ЛИЧНО-КОМАНДНЫЙ ЧЕМПИОНАТ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО СТРЕЛЬБЕ ИЗ БОЕВОГО РУЧНОГО СТРЕЛКОВОГО ОРУЖИЯ, 

ПОСВЯЩЕННЫЙ ПАМЯТИ М.Т. КАЛАШНИКОВА 

 

СПРАВКА О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

 

23-24 июня 2016 г.                   г. Барнаул 

 

 

Должность Ф.И.О. Судья категория Регион 

Главный судья 

соревнований 

Шалина Елена Алексеевна судья 

Всероссийской категории 

г. Барнаул 

Заместитель главного 

судьи 

Купавцев Тимофей Сергеевич судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Заместитель главного 

судьи 

Постолов Александр Васильевич судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Главный секретарь 

соревнований 

Иванова Валентина Николаевна судья 

Республиканской категории 

г. Барнаул 

Заместитель главного 

секретаря соревнований 

Ульрих Сергей Александрович судья 1 категории по 

стрельбе из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Судья-секретарь Токтарова Виктория 

Александровна 

 г. Барнаул 

Старший судья КОР Коротких Эдуард Владимирович судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Судья КОР Бубнов Анатолий Никитович судья 1 категории г. Барнаул 

Старший судья по 

контролю оружия и 

снаряжения 

Моисеенко Андрей Андреевич судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Судья по контролю 

оружия и снаряжения 

Дробин Сергей Дмитриевич  г. Барнаул 

Старший судья линии 

мишеней 

Зайцев Андрей Геннадьевич судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Судья линии мишеней Карпов Андрей Владиславович  г. Барнаул 

Старший судья на линии 

огня 

Никифоров Павел Васильевич судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Судья на линии огня Щербинин Евгений Сергеевич судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

Судья при участниках Лузин Алексей Алексеевич  г. Барнаул 

Судья информатор Исупова Татьяна Игоревна судья 1 категории 

стрельба из боевого ручного 

стрелкового оружия 

г. Барнаул 

 

Главный судья соревнований 

судья всероссийской категории Е.А. Шалина 

 

Главный секретарь соревнований 

судья республиканской категории В.Н. Иванова 


